

**Aloite: Vuokra-asuntojen kartoittaminen ukrainalaispakolaisille majoitustiloiksi**

Venäjän Ukrainaan kohdistuvan hyökkäyksen vaikutukset ovat monisyisiä ja kansainvälisiä. Kun Suomeenkin tulee Ukrainasta pakenevia, kunta on usein ruohonjuuritasolla se viranomaisen, jonka puoleen käännytään. Siksi maan hallitus on kehottanut Suomen kuntiakin varautumaan nyt mahdollisimman laajasti: talousvaikutuksiin, turvallisuuden parantamiseen ja sotaa pakenevien ukrainalaisten auttamiseen.

Ukrainasta paenneiden auttamiseksi EU:ssa on otettu käyttöön tilapäisen suojelun direktiivi. Sen mukaan Ukrainasta tulleet pakolaiset saavat vuoden tai korkeintaan kolmen vuoden tilapäisen, työntekoon oikeuttavan oleskeluluvan kaikkialla EU:ssa. Tilapäinen suojelu avaa oikeuden lapsille koulunkäyntiin, varhaiskasvatukseen ja kiireelliseen ja välttämättömään terveydenhuoltoon. Ukrainalaisilla on myös laajemmat oikeudet kuten he saavat heti myös työluvan ja voivat liikkua vapaasti.

Ensimmäiset turvapaikanhakijat Ukrainasta ovat jo saapuneet Lappiin. Ukrainan sodan seurauksena Maahanmuuttovirasto nosti SPR:n Rovaniemen vastaanottokeskuksen paikkamäärän yli kaksinkertaiseksi. Maahan tulijoiden - naisten ja alaikäisten lasten lisäksi joukossa on eläkeikäisiä, myös miehiä, jotka ovat ylittäneet palvelusiän. Maahanmuuttovirasto myöntää hyökkäyksen takia Ukrainasta paenneille tilapäisen suojelun oleskeluluvan huomattavasti tavallista turvapaikkaa nopeammin.

Sodan jaloista paenneita ukrainalaisia on majoitettu Suomessa myös yksityiskoteihin. SPR:n infopiste koordinoi humanitaarisia avuntarjojia tilanteessa, jossa viranomaiset ja järjestöt saavat runsaasti yhteydenottoja eri tahoilta. SPR ei kuitenkaan välitä asuntoja, vaan toimittaa keräämänsä listan asunnoista maahanmuuttovirastolle.

Tällä hetkellä Lapin ainoa pakolaisten vastaanottokeskus sijaitsee Rovaniemellä. Tilojen uskotaan käyvän ahtaaksi seuraavien viikkojen aikana, kun Suomeen saapuu lisää ukrainalaispakolaisia. Lapin SPR:n piirin vastaanottokeskus etsii Suomeen saapuville pakolaisille majoitustiloiksi vuokra-asuntoja myös Kemi-Tornio-alueelta. Oletettua on, että majoitustiloja tullaan kysymään myös Keminmaasta.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että Keminmaan kunnassa ryhdytään kartoittamaan hätämajoitustiloja sotaa paenneiden ukrainalaisten käyttöön kunnan Vuokra-asuntoyhtiöltä ja yksityisten omistamista vuokra-asunnoista, kunnan, seurakunnan ja järjestöjen ( kylätalot, seurojen talot) omistamista kiinteistöistä ml. aktiivikäytöstä pois jäävä vanha kunnanvirasto ja Liedakkalan koulun opettaja-asunnot, jmv. vapaat tilat , jonne pakolaisia voisi tarpeen tullen majoittaa.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

*Soili Rautio*

Soili Rautio

*Helena Haltia*  
*Kari Rautio*  
*Juha Vartiainen*  
*Antti Rautio*